
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843820

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  39 DEL  18-09-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

ANNULLAMENTO  IN  AUTOTUTELA VERBALE N. AX 51/2020
DEL 17/06/2020

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 39 del 18-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



VISTO il Verbale n.  AX 51/2020 del 17/06/2020 per la violazione dell’art. 142 c. 7
c.d.s., con cui si accertava che l’autoveicolo Fiat Ducato con targa EX889TZ alle ore
09,23 del 16/06/2020 in località S.S. nr 78 del Comune di Comunanza (AP) violava la
seguente norma:  “circolava alla guida del suddetto veicolo ad una velocità di 64 km/h
superando, detratta la tolleranza del 5%, di non oltre 10 km/h il limite massimo
imposto dall’ente proprietario della strada di 50 km/h”, violazione accertata a mezzo di
apposita apparecchiatura di rilevamento, tramite postazione di controllo temporanea
direttamente gestita dagli organi di polizia stradale che consentono la determinazione
dell’illecito in tempo successivo poiché il veicolo oggetto del rilievo è a distanza del
posto di accertamento o comunque nell’impossibilità di essere fermato in tempo utile
o nei modi regolamentari ai sensi dell’Art. 201 comma 1 bis lett. E;

CONSIDERATO  che il trasgressore Iozzi Rossano nato a Sarnano (MC) il 31/08/1972 e
residente in Amandola in Via Casa Tasso nr 91 con prot. n. 7208 del 03/09/2020
richiedeva l’annullamento in autotutela del suddetto verbale in quanto nello specifico
si trovava alla guida di un autoveicolo di proprietà dell’Area Vasta nr 4 di Fermo per il
trasporto di prelievi ematici urgenti, così come attestato da precedente comunicazione
inviata presso questo ente in data 25 agosto 2020 ed assunta a ns prot. con nr. 6963
dalla Direzione Medica Ospedaliera nella persona del Dott. Luca Polci;

CONSIDERATA la documentazione fatta pervenire dal trasgressore a giustificazione
dell’infrazione effettuata;

VISTO l’art 4 della Legge 689/81 che prevede la non imputabilità della violazione
amministrativa per chi la commette nell’adempimento di un dovere, e nello specifico
in situazione di urgenza;

RAVVISATA quindi l’opportunità di provvedere, in sede di autotutela, all’annullamento
del verbale n. AX 51/2020 per le  motivazioni sopra esposte;

VISTO l’art. 107 del Decreto L.gs. n. 267/2000;

DISPONE

- l’annullamento d’ufficio in sede di autotutela del verbale n. AX51/2020 del
17/06/2020, per i motivi in premessa esposti.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
Per. Ind. Gionni Domenico

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
21-09-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 39 del 18-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI COMUNANZA



favorevole in merito alla regolarità contabile e attesta la copertura
finanziaria della presente determinazione, come sopra riportata ai
sensi dell'art. 49, del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 21-09-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 21-09-20 al 06-10-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 39 del 18-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COMUNANZA


